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Høringssvar fra Fordelingsudvalg København Nord på ansøgning om nye udbud på 
stx på hhv. Københavns Mediegymnasium og Vibenhus Gymnasium 

 

Fordelingsudvalg Kbh. Nord er blevet anmodet om en udtalelse ifm. en ansøgning om udbud af stx 
på to gymnasier under next. Vi mener ikke, at der er behov for yderligere stx - kapacitet i RegionH. 
 
Det mener vi af flere grunde: 
 
Tilstrækkelig kapacitet allerede 

For det første er den nuværende kapacitet i RegionH fuldt tilstrækkelig, og kapaciteten på stx-
gymnasierne er koordineret, både inden for de enkelte fordelingsområder og inden for RegionH, 
så den modsvarer det aktuelle ansøgerbehov. Der er derfor ikke behov for yderligere stx-kapacitet. 
 

Løbende analyser af behov 
For det andet gennemfører RegionH løbende analyser af behovet for kapacitet ift. stx 
og hf, og den nuværende kapacitet er tilpasset både på demografiske og institutionelle 
forhold. Den nuværende kapacitet er afstemt gymnasierne imellem og aftalt politisk ift. 
disse analyser. I foråret 2020 førte dette arbejde til, at der blev indført 
kapacitetsbegrænsning på en række skoler i Fordelingsområde Kbh. Nord, da man 
vurderede, at der ellers ville være overkapacitet. 
 
 

 

Fleksibel kapacitet 
For det tredje er kapaciteten fleksibel, og der er fortsat plads til og mange muligheder for at 
oprette ekstra stx-kapacitet på flere af gymnasierne i Fordelingsudvalg Kbh. Nord, hvis der skulle 
blive behov for det. Vi har tidligere oprettet ekstra kapacitet, hvis antallet af ansøgere 
oversteg det forventede, og det kan vi gøre igen. 
 

Elever søger på tværs af fordelingsudvalg 

For det fjerde er der mange elever fra København, som søger gymnasier i Fordelingsområde Kbh. 
Nord, fordi gymnasierne i Fordelingsområde Kbh. Nord ligger tæt på deres bopæl eller er let 
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tilgængelige med offentlig transport. Det gælder fx. Gl. Hellerup Gymnasium, Øregaard 
Gymnasium, Ordrup Gymnasium, Lyngby Gymnasium, Gladsaxe gymnasium og Herlev Gymnasium 
og hf. Gymnasierne i Fordelingsområde Kbh. Nord er således med til at løse evt. 
kapacitetsudfordringer i København.  
 

 

Præmissen for ansøgningen  
For det femte beskriver ansøgningerne et scenarie, hvor der isoleret set er underkapacitet i 
kommunerne København og på Frederiksberg, men eleverne søger på kryds og på tværs af 
kommunegrænser og kapaciteten i centrum løses i samarbejde med andre fordelingsudvalg. 
Præmissen for ansøgningen er derfor ikke rigtig. Vi løser netop kapacitet på tværs af 
kommunegrænser.  
 
Udhuling af eksisterende stx-tilbud 

For det sjette kan oprettelse af ekstra stx-kapacitet også få en negativ afsmittende virkning på 
gymnasierne i fordelingsområde Kbh. Nord og udhule eksisterende tilbud på flere gymnasier i 
fordelingsområde Kbh. Nord. 
 

Fastholdelse af lokale tilbud 

Endelig mener vi, at nye tilbud i København kan øge søgningen mod centrum og derved risikerer 
man at lokale tilbud længere ude i RegionH mister elevgrundlag. 
 

På baggrund af ovenstående argumenter mener vi derfor ikke, at der er behov for yderligere stx-
kapacitet.  
 

På Fordelingsudvalg København Nords vegne 

 

Eva K. Steensen   Niels Hjølund Pedersen 

formand    næstformand 

rektor    rektor  
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